

ASSOCIATION EQUILIBRE

16 18 Rue Louis de Foix

17200 ROYAN

**COMPTES ANNUELS**

du 01/01/2022 au 31/12/2022

***Cabinet F. MERIT***

***1, Voie des Erables***

***B. P. n° 36***

***17600 - SAUJON***

*Tél. : 05.46.06.99.05*

*Fax. : 05.46.06.99.06*

SOMMAIRE

INFORMATIONS	Pages
<b>Bilan Actif</b>	4
<b>Bilan Passif</b>	5
<b>Compte de Résultat 1/2</b>	6
<b>Compte de Résultat 2/2</b>	7
<b>Annexes</b>	8
<b>Note Liminaire</b>	9
<b>Annexe aux comptes annuels</b>	10
<b>Tableaux annexes complémentaires</b>	13
Immobilisations	14
Amortissements	15
Provisions	16
Créances et Dettes	17
Produits à recevoir	18
Charges à payer	19
Charges et Produits constatés d'avance	20
Tableau de suivi des fonds associatifs	21
Tableau de suivi des fonds dédiés	22
Evaluation des contributions volontaires en nature	23
<b>Détail des comptes</b>	24
Détail de l'Actif	25
Détail du Passif	26
Détail du compte de résultat	27

# Compte Rendu des Travaux

Etat exprimé en euros

Aux termes de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée par les dirigeants de la **ASSOCIATION EQUILIBRE**, nous déclarons que les comptes se rapportant à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022** caractérisés notamment par les données suivantes:

- total du bilan : **227 091** euros

- chiffre d'affaires H.T. : **8 459** euros

- résultat net : **12 385** euros

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise, en conformité avec les normes générales et spécifiques telles que définies par l'ordre des Experts-Comptables et actuellement en vigueur.

A Saujon, le 17 avril 2023

Sylvain DUBAN  
Expert-Comptable

# Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé ( I )					
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	1 944	1 944		
	Autres immobilisations corporelles	171 522	163 289	8 233	12 505
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	46		46	46
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ( II )</b>		<b>173 511</b>	<b>165 233</b>	<b>8 278</b>	<b>12 551</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	34 700		34 700	56 850
	Autres créances	61		61	79
	Capital souscrit appelé, non versé				
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	183 781		183 781	115 487
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	271		271	287
	<b>TOTAL ( III )</b>	<b>218 813</b>		<b>218 813</b>	<b>172 703</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( IV )				
	Primes de remboursement des obligations ( V )				
	Ecart de conversion actif ( VI )				
<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>		<b>392 324</b>	<b>165 233</b>	<b>227 091</b>	<b>185 254</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	32 015	32 015
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles	70 844	66 651
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>12 385</b>	<b>4 193</b>
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
<b>Total des capitaux propres</b>		<b>115 244</b>	<b>102 859</b>
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	19 615 27 260	18 259 1 593
	<b>Total des provisions</b>	<b>46 875</b>	<b>19 852</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 069	33 541
	Dettes fiscales et sociales	39 354	22 526
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	550	6 475
	Produits constatés d'avance (1)		
<b>Total des dettes</b>		<b>64 973</b>	<b>62 542</b>
	Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>227 091</b>	<b>185 254</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		12 384,89	4 192,79
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		64 973	62 542
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

# Compte de Résultat 1/2

				31/12/2022	31/12/2021
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	8 459		8 459	3 960
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>8 459</b>		<b>8 459</b>	<b>3 960</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée				263
	Subventions d'exploitation			349 574	291 230
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			2 724	88 580
	Autres produits			1 442	1 076
	<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>			<b>362 199</b>	<b>385 108</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			6 845	2 284
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			71 209	79 109
	Impôts, taxes et versements assimilés			3 600	4 195
	Salaires et traitements			178 374	208 391
	Charges sociales du personnel			59 465	61 485
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			5 112	6 441
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions			1 356	18 259
	Autres charges			27 270	
	<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>			<b>353 231</b>	<b>380 165</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>8 968</b>	<b>4 944</b>

# Compte de Résultat 2/2

		31/12/2022	31/12/2021
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>8 968</b>	<b>4 944</b>
<b>Opéra. comm.</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	987	392
	<b>Total des produits financiers</b>	<b>987</b>	<b>392</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>987</b>	<b>392</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>9 955</b>	<b>5 336</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	1 980 450	5 6 450
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>2 430</b>	<b>6 455</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		7 598
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>7 598</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>2 430</b>	<b>(1 143)</b>
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>365 616</b>	<b>391 956</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>353 231</b>	<b>387 763</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>12 385</b>	<b>4 193</b>

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs  
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs  
 (3) dont produits concernant les entreprises liées  
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

## *ANNEXE*



## Note liminaire

Les documents qui suivent constituent l'annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos

le 31/12/2022, dont le total du bilan est de 227 091 euros et au compte de résultat de l'exercice, dont le total des produits est de 365 616 euros et dégagant un résultat de 12 385 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les tableaux ou commentaires numéros 8 à 21 ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

# Annexe aux comptes annuels

## **I – Règles et méthodes comptables :**

### **Généralités :**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation ;
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- indépendance des exercices ;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels résultant des arrêtés du comité de la réglementation comptable (CRC).

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes d'évaluation utilisées sont présentées ci-après.

Seules les informations ayant un caractère significatif donnent lieu à développement ou précisions dans la présente annexe.

Les présents comptes annuels ont été établis en application des règlements comptables suivants :

- ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général ;
- ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif articles 431-1 et suivants ;

Les durées d'usage des actifs immobilisés ont été considérées proches de leur durée d'utilisation, ce qui ne génère aucune distorsion entre les durées d'amortissement fiscales et comptables.

Les composants de valeur significative inscrits à l'actif immobilisé, ont fait l'objet d'un traitement comptable et fiscal adapté à leur durée d'utilisation.

### **Changements de méthodes :**

*Aucun changement de méthode de présentation ou d'évaluation n'a été pratiqué au cours de l'exercice écoulé.*

### **Informations complémentaires pour donner une image fidèle :**

*Information non significative*

## **II – Evénements marquants de l'exercice et postérieurs à la clôture :**

*Aucune information significative ne mérite d'être soulignée dans le présent paragraphe.*

## **III – Informations relatives au bilan « Actif » :**

### **Actif immobilisé :**

- > Immobilisations incorporelles :

*Néant*

- > Immobilisations corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée d'utilisation. Les taux les plus couramment

pratiqués sont les suivants : (L = linéaire ; D = dégressif ; E = exceptionnel).

	<u>Amort. pour dépréciation</u>	<u>Amort. fiscalement pratiqué</u>
Agencement, aménagement terrains.....	5 à 10% L	5 à 10 % L
Constructions.....	5 à 10% L	5 à 10 % L

## Annexe aux comptes annuels

Installations techniques, matériels et outillages...	5 à 33% L	5 à 33 % L
Installations générales, agenc., aménag.....	5 à 33% L	5 à 33 % L
Matériel de transport.....	20 à 50% L	20 à 50 % L
Matériel de bureau et informatique.....	33 à 50% L	33 à 50 % L

Voir en complément tableau "Immobilisations" et "Amortissements" pages suivantes.

> Immobilisations financières :

*Information non significative*

### **Actif Circulant :**

> Stocks et en-cours :

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée. Tous les stocks sont évalués au coût d'achat moyen

pondéré, une provision étant pratiqué lorsque la valeur vénale est inférieure à son évaluation comptable.

> Créances :

*Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.*

Voir tableaux « Créances et dettes » & « Provisions » pages suivantes.

> Autres : *Néant*

### **Autres valeurs actives :**

> Valeurs mobilières de placement & disponibilités : *Néant*

> Charges constatées d'avance : *Néant*

## **IV – Informations relatives au bilan « Passif » :**

### **Fonds associatifs**

> Voir tableau « Tableau de suivi des fonds associatifs »

### **Autres fonds propres & provisions :**

> Provision indemnité départ retraite : *Une provision est constatée pour 19.615 €*

> Voir tableau « Tableau de suivi des fonds dédiés »

### **Dettes :**

> Dettes financières : *Voir tableau « Créances et dettes » pages suivantes.*

> Dettes d'exploitation : *Voir tableau « Créances et dettes » pages suivantes.*

> Dettes diverses : *Néant*

### **Autres valeurs passives :**

> Produits constatés d'avance : *Néant*

## **V – Informations relatives au compte de résultat :**

### **Produits d'exploitation :**

> Chiffre d'affaires : *Information non significative*

> Autres produits d'exploitation : *Aides et subventions reçues pour 349 574 e dont :*

- Subventions CAF 215 806 €

- Subventions MSA 6 762 €

- Subventions Cour d'Appel 24 367 €

- Subventions Département 49 505 €

- Subventions DREETS 25 000 €

- Subventions Ville de Royan 24 000 €

### **Charges d'exploitation :**

> Rémunérations allouées aux membres des organes de direction : *Néant*

## Annexe aux comptes annuels

**Résultat financier :** *Information non significative*

**Résultat exceptionnel :** *Information non significative*

**Participation et Impôt sur les bénéfices :** Non applicable

### **VI – Engagements financiers :**

**Information sur les financements par crédit bail :** *Néant*

**Autres engagements financiers donnés & reçus :**

- > Sûretés réelles - Sûretés personnelles : *Néant*
- > Associés ou Membres d'entités : *Néant*

### **VII – Autres informations :**

- > Personnel effectif : l'effectif moyen s'élève à 8.
- > Produits à recevoir : *Néant*
- > Charges à payer : *Voir tableau*
- > Changements de méthode d'évaluation ou de présentation : *Un changement de présentation a été effectué pour éclater les charges et produits par centre d'activité.*

*TABLEAUX ANNEXES  
COMPLEMENTAIRES*

# Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 944					1 944
	Instal., agencement, aménagement divers	116 721					116 721
	Matériel de transport	24 052					24 052
	Matériel de bureau, mobilier	29 909		840			30 749
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	172 626		840			173 466
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	46					46
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	46					46
TOTAL		172 671		840			173 511

# Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 944			1 944
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	115 444	1 278		116 721
	Matériel de transport	13 868	3 012		16 880
	Matériel de bureau, mobilier	28 866	822		29 688
	Emballages récupérables et divers				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>160 121</b>	<b>5 112</b>		<b>165 233</b>
<b>TOTAL</b>		<b>160 121</b>	<b>5 112</b>		<b>165 233</b>

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

# Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2022
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	1 593		1 593	
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	18 259	28 616		46 875
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>19 852</b>	<b>28 616</b>	<b>1 593</b>	<b>46 875</b>
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>19 852</b>	<b>28 616</b>	<b>1 593</b>	<b>46 875</b>

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles	1 356		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			



## Créances et Dettes

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	34 700	34 700	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	61	61	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances	271	271	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>35 032</b>	<b>35 032</b>	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	25 069	25 069		
	Personnel et comptes rattachés	20 207	20 207		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 581	15 581		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 566	3 566		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	550	550		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>64 973</b>	<b>64 973</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Produits à recevoir

31/12/2022

Total des Produits à recevoir	
-------------------------------	--

## Charges à payer

31/12/2022

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>34 419</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>3 000</b>
<i>FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>3 000</i>	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>30 869</b>
<i>PROV. POUR CONGES PAYES</i>	<i>14 510</i>	
<i>PROV. POUR HEURES COMP</i>	<i>5 697</i>	
<i>UNIFORMATION</i>	<i>2 734</i>	
<i>PROVISION CHARGES SOCIALES S/CP</i>	<i>4 453</i>	
<i>AUTRES CHARGES _ PAYER</i>	<i>3 475</i>	
<b>Autres dettes</b>		<b>550</b>
<i>CHARGES DIVERSES A PAYER</i>	<i>550</i>	

## Charges et Produits constatés d'avance

	31/12/2022	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		271	
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
<b>TOTAL</b>		<b>271</b>	

--

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires	32 015			32 015
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles	66 651	4 193		70 844
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	4 193	12 385	4 193	12 385
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>				
- Apports				
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
<b>Dépenses refusées par l'autorité de tarification</b>				
<b>Dépenses non opposables au tiers financeurs</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>102 859</b>	<b>16 578</b>	<b>4 193</b>	<b>115 244</b>

## Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Subvention CAF			4 460	4 460
Subvention DREETS			22 800	22 800
<b>TOTAL</b>			<b>27 260</b>	<b>27 260</b>

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
<b>TOTAL</b>				

# Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2022	31/12/2021
Bénévolat		
Heures bénévolat	22 325	
Prestations en nature	22 325	
Dons en nature		
<b>Total</b>	<b>22 325</b>	

Répartition par nature de charges	31/12/2022	31/12/2021
Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)		
Prestations		
Personnel bénévole		
heures bénévolat	22 325	
	22 325	
<b>Total</b>	<b>22 325</b>	

*DETAIL DES COMPTES*



# Détail de l'Actif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
<b>Capital souscrit non appelé</b>						
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>8 278,33</b>	<b>3,65</b>	<b>12 550,77</b>	<b>6,77</b>	<b>(4 272,44)</b>	<b>-34,04</b>
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>						
MATERIEL D'ACTIVITES	1 943,53	0,86	1 943,53	1,05		
AMORT. MATERIEL D'ACT VITES	(1 943,53)	-0,86	(1 943,53)	-1,05		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>8 232,60</b>	<b>3,63</b>	<b>12 505,04</b>	<b>6,75</b>	<b>(4 272,44)</b>	<b>-34,17</b>
AGENCEMENTS AMENAG. INST.	116 721,26	51,40	116 721,26	63,01		
MATERIEL DE TRANSPORT	24 052,00	10,59	24 052,00	12,98		
MATERIEL DE BUREAU ET INFO	30 748,81	13,54	29 908,82	16,14	839,99	2,81
AMORT. AGENCE. AMENAG. INST.	(116 721,34)	-51,40	(115 443,73)	-62,32	(1 277,61)	-1,11
AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	(16 880,01)	-7,43	(13 867,61)	-7,49	(3 012,40)	-21,72
AMORT. MATERIEL DE BUREAU ET INFO	(29 688,12)	-13,07	(28 865,70)	-15,58	(822,42)	-2,85
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>45,73</b>	<b>0,02</b>	<b>45,73</b>	<b>0,02</b>		
PARTS SOCIALES CREDIT MUTUEL	45,73	0,02	45,73	0,02		
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>218 813,00</b>	<b>96,35</b>	<b>172 702,91</b>	<b>93,23</b>	<b>46 110,09</b>	<b>26,70</b>
<b>Créances clients et comptes rattachés</b>	<b>34 700,00</b>	<b>15,28</b>	<b>56 850,00</b>	<b>30,69</b>	<b>(22 150,00)</b>	<b>-38,96</b>
Collectif clients débiteurs	34 700,00	15,28	56 850,00	30,69	(22 150,00)	-38,96
<b>Autres créances</b>	<b>61,11</b>	<b>0,03</b>	<b>78,66</b>	<b>0,04</b>	<b>(17,55)</b>	<b>-22,31</b>
REMUNERATIONS IJSS	61,11	0,03			61,11	
IJSS CPAM			78,66	0,04	(78,66)	-100,00
<b>Disponibilités</b>	<b>183 781,28</b>	<b>80,93</b>	<b>115 486,85</b>	<b>62,34</b>	<b>68 294,43</b>	<b>59,14</b>
CREDIT MUTUEL	8 939,82	3,94	31 517,41	17,01	(22 577,59)	-71,64
LIVRET BLEU	174 555,56	76,87	83 468,75	45,06	91 086,81	109,13
LIVRET ORDINAIRE			354,96	0,19	(354,96)	-100,00
CAISSE	285,90	0,13	145,73	0,08	140,17	96,18
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>270,61</b>	<b>0,12</b>	<b>287,40</b>	<b>0,16</b>	<b>(16,79)</b>	<b>-5,84</b>
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	270,61	0,12	287,40	0,16	(16,79)	-5,84
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>227 091,33</b>	<b>100,00</b>	<b>185 253,68</b>	<b>100,00</b>	<b>41 837,65</b>	<b>22,58</b>

## Détail du Passif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Capitaux propres</b>	<b>115 243,75</b>	<b>50,75</b>	<b>102 858,86</b>	<b>55,52</b>	<b>12 384,89</b>	<b>12,04</b>
<b>Capital Social ou individuel</b>	<b>32 015,00</b>	<b>14,10</b>	<b>32 015,00</b>	<b>17,28</b>		
FONDS ASSOCIATIFS	32 015,00	14,10	32 015,00	17,28		
<b>Réserves statutaires ou contractuelles</b>	<b>70 843,86</b>	<b>31,20</b>	<b>66 651,07</b>	<b>35,98</b>	<b>4 192,79</b>	<b>6,29</b>
RESERVES DE TRESORERIE	70 843,86	31,20	66 651,07	35,98	4 192,79	6,29
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>12 384,89</b>	<b>5,45</b>	<b>4 192,79</b>	<b>2,26</b>	<b>8 192,10</b>	<b>195,39</b>
<b>TOTAL II - Autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>46 875,05</b>	<b>20,64</b>	<b>19 852,47</b>	<b>10,72</b>	<b>27 022,58</b>	<b>136,12</b>
<b>Provisions pour risques</b>	<b>19 615,05</b>	<b>8,64</b>	<b>18 259,05</b>	<b>9,86</b>	<b>1 356,00</b>	<b>7,43</b>
PROV. POUR RETRAITE	19 615,05	8,64	18 259,05	9,86	1 356,00	7,43
<b>Provisions pour charges</b>	<b>27 260,00</b>	<b>12,00</b>	<b>1 593,42</b>	<b>0,86</b>	<b>25 666,58</b>	<b>N/S</b>
PROV. POUR CHARGES A REPARTIR			1 593,42	0,86	(1 593,42)	-100,00
FONDS DEDIES SUBV EXPLOIT	27 260,00	12,00			27 260,00	
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>64 972,53</b>	<b>28,61</b>	<b>62 542,35</b>	<b>33,76</b>	<b>2 430,18</b>	<b>3,89</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>25 068,50</b>	<b>11,04</b>	<b>33 541,26</b>	<b>18,11</b>	<b>(8 472,76)</b>	<b>-25,26</b>
Collectif fournisseurs créditeurs	22 068,50	9,72	33 141,26	17,89	(11 072,76)	-33,41
FACTURES NON PARVENUES	3 000,00	1,32	400,00	0,22	2 600,00	650,00
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>39 354,03</b>	<b>17,33</b>	<b>22 526,10</b>	<b>12,16</b>	<b>16 827,93</b>	<b>74,70</b>
PROV. POUR CONGES PAYES	14 509,97	6,39	11 146,00	6,02	3 363,97	30,18
PROV. POUR HEURES COMP	5 697,30	2,51			5 697,30	
URSSAF	5 278,38	2,32	5 429,00	2,93	(150,62)	-2,77
MALAKOFF RETRAITE	1 140,84	0,50	1 286,02	0,69	(145,18)	-11,29
MUTEX CHORUM PREVOYANCE	557,96	0,25	657,73	0,36	(99,77)	-15,17
AG2R MUTUELLE	1 416,80	0,62	778,59	0,42	638,21	81,97
UNIFORMATION	2 734,35	1,20	3 094,76	1,67	(360,41)	-11,65
PROVISION CHARGES SOCIALES S/CP	4 452,62	1,96			4 452,62	
PRELEVEMENTS A LA SOURCE	90,81	0,04	134,00	0,07	(43,19)	-32,23
AUTRES CHARGES _ PAYER	3 475,00	1,53			3 475,00	
<b>Autres dettes</b>	<b>550,00</b>	<b>0,24</b>	<b>6 474,99</b>	<b>3,50</b>	<b>(5 924,99)</b>	<b>-91,51</b>
CHARGES DIVERSES A PAYER	550,00	0,24	500,00	0,27	50,00	10,00
CSP A PAYER			5 974,99	3,23	(5 974,99)	-100,00
<b>TOTAL DUBILAN PASSIF</b>	<b>227 091,33</b>	<b>100,00</b>	<b>185 253,68</b>	<b>100,00</b>	<b>41 837,65</b>	<b>22,58</b>

# Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>362 199</b>	<b>100,00</b>	<b>385 108</b>	<b>100,00</b>	<b>(22 909)</b>	<b>-5,95</b>
<b>Production vendue - Prestations de services</b>	<b>8 459</b>	<b>2,34</b>	<b>3 960</b>	<b>1,03</b>	<b>4 499</b>	<b>113,62</b>
PARTICIPATION - MF	1 975	0,55	1 118	0,29	857	76,65
PARTICIPATION - EVS	3 403	0,94	685	0,18	2 718	396,68
PARTICIPATION - ER	3 081	0,85	2 157	0,56	925	42,87
<b>Production immobilisée</b>			<b>263</b>	<b>0,07</b>	<b>(263)</b>	<b>-100,00</b>
AVANTAGE NATURE			263	0,07	(263)	-100,00
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>349 574</b>	<b>96,51</b>	<b>291 230</b>	<b>75,62</b>	<b>58 344</b>	<b>20,03</b>
AIDES EMBAUCHE HANDICAPE	277	0,08			277	
AIDES APPRENTIS	3 865	1,07			3 865	
SUBVENTIONS ROYAN - ER			2 369	0,62	(2 369)	-100,00
SUBVENTIONS ROYAN - MF	9 500	2,62	15 000	3,90	(5 500)	-36,67
SUBVENTIONS ROYAN - LAEP	4 500	1,24	3 000	0,78	1 500	50,00
SUBVENTIONS ROYAN - EVS	10 000	2,76			10 000	
SUBVENTIONS CAF - EVS	23 677	6,54	25 629	6,65	(1 952)	-7,62
SUBVENTIONS CAF - PROJET EVS	8 000	2,21			8 000	
SUBVENTIONS CAF - LAEP	35 120	9,70	42 145	10,94	(7 025)	-16,67
SUBVENTIONS CAF - MF	91 468	25,25	81 603	21,19	9 866	12,09
SUBVENTIONS CAF - ER	57 541	15,89	46 667	12,12	10 875	23,30
SUBVENTIONS MSA - MF	4 500	1,24	4 037	1,05	463	11,46
SUBVENTIONS MSA - LAEP	1 253	0,35	1 275	0,33	(22)	-1,75
SUBVENTIONS MSA - ER	1 000	0,28	1 000	0,26		
COUR D'APPEL - ER	18 422	5,09	12 000	3,12	6 422	53,52
COUR D'APPEL - MF	5 945	1,64	5 000	1,30	945	18,90
SUBVENTIONS DEPARTEMENT - ER	10 000	2,76	10 000	2,60		
SUBVENTIONS DEPARTEMENT - MF	10 250	2,83	10 638	2,76	(388)	-3,65
SUBVENTIONS DEPARTEMENT - LAEP	22 255	6,14	20 000	5,19	2 255	11,28
SUBVENTIONS DEPARTEMENT - EVS	7 000	1,93	8 867	2,30	(1 867)	-21,06
SUBVENTIONS DREETS - EVS	25 000	6,90			25 000	
ET AT FDVA			2 000	0,52	(2 000)	-100,00
<b>Reprises sur amortissements &amp; provisions</b>			<b>84 625</b>	<b>21,97</b>	<b>(84 625)</b>	<b>-100,00</b>
REPRISE PROV CHARGES D'EX			84 625	21,97	(84 625)	-100,00
<b>Transfert de charges</b>	<b>2 724</b>	<b>0,75</b>	<b>3 955</b>	<b>1,03</b>	<b>(1 231)</b>	<b>-31,12</b>
REMBOURSEMENT FORMATION	2 724	0,75	3 255	0,85	(531)	-16,31
REMBT SERVICE CIVIQUE			700	0,18	(700)	-100,00
<b>Autres produits</b>	<b>1 442</b>	<b>0,40</b>	<b>1 076</b>	<b>0,28</b>	<b>366</b>	<b>34,05</b>
COLLECTES ET DON	978	0,27	591	0,15	387	65,57
ADHESIONS DES MEMBRES	464	0,13	485	0,13	(21)	-4,33
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>325 971</b>	<b>90,00</b>	<b>380 165</b>	<b>98,72</b>	<b>(54 194)</b>	<b>-14,26</b>
<b>Achats d'autres approvisionnements</b>	<b>6 845</b>	<b>1,89</b>	<b>2 284</b>	<b>0,59</b>	<b>4 560</b>	<b>199,62</b>
PRODUITS D'ENTRETIEN	615	0,17	572	0,15	43	7,52
FOURNITURES D'ACTIVITES	1 475	0,41	373	0,10	1 103	295,81
ANIMATIONS ACTIVITES	4 755	1,31	1 340	0,35	3 415	254,82
<b>Achats non stockés de matières et fournitures</b>	<b>6 479</b>	<b>1,79</b>	<b>5 955</b>	<b>1,55</b>	<b>524</b>	<b>8,81</b>
EAU	418	0,12	248	0,06	170	68,39
GAZ	1 966	0,54	2 658	0,69	(692)	-26,02
ELECTRICITE	1 603	0,44	1 201	0,31	403	33,54
CARBURANT	539	0,15	432	0,11	107	24,69
PETITS EQUIPEMENTS ET OUTILLAGE	1 262	0,35	412	0,11	850	206,06
FOURNITURES DE BUREAU	690	0,19	1 003	0,26	(313)	-31,20

# Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
<b>Services extérieurs et autres</b>	<b>64 730</b>	<b>17,87</b>	<b>73 155</b>	<b>19,00</b>	<b>(8 425)</b>	<b>-11,52</b>
LOCATIONS IMMOBILIERES	26 926	7,43	26 926	6,99		
LOCATIONS DIVERSES	55	0,02			55	
CHARGES LOCATIVES	596	0,16	994	0,26	(398)	-40,04
ENTRETIEN ET REPARATION	650	0,18	2 729	0,71	(2 079)	-76,18
MAINTENANCE DIVERSES	86	0,02	844	0,22	(758)	-89,77
MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	1 582	0,44	2 136	0,55	(554)	-25,93
ASSURANCES MAIF	1 201	0,33	1 421	0,37	(220)	-15,47
ASSURANCES AUTOS MACIF	1 099	0,30	1 394	0,36	(294)	-21,13
DOCUMENTATION			45	0,01	(45)	-100,00
ABONNEMENT CARTE CARBURANT	72	0,02			72	
PERSONNEL DETACHE OU PRETE	6 391	1,76	6 046	1,57	345	5,71
HONORAIRES COMPTABLES	9 128	2,52	11 491	2,98	(2 363)	-20,57
REM. INTER. SUPERVISION	2 800	0,77	4 243	1,10	(1 443)	-34,00
HONORAIRES DIVERSES	2 216	0,61	960	0,25	1 256	130,83
PUBLICITES, PUBLICATIONS	2 333	0,64	77	0,02	2 256	N/S
DONS			1 220	0,32	(1 220)	-100,00
FRAIS DEPLACEMENTS PERSONNEL	2 114	0,58	2 164	0,56	(50)	-2,29
FRAIS FONCTIONNEMENT ASSOCIATION	480	0,13	1 007	0,26	(527)	-52,31
FRAIS POST AUX	494	0,14	565	0,15	(72)	-12,70
FRAIS TELECOM ORANGE	2 975	0,82	3 465	0,90	(491)	-14,16
SERVICES BANCAIRES	195	0,05	208	0,05	(13)	-6,20
COTISATIONS	1 823	0,50	1 981	0,51	(158)	-7,99
FORMATION DU PERSONNEL	1 064	0,29	3 080	0,80	(2 016)	-65,45
FORMATION DES BENEVOLES	450	0,12	160	0,04	290	181,25
<b>Impôts, taxes &amp; versements assimilés sur rémunération</b>	<b>2 969</b>	<b>0,82</b>	<b>4 152</b>	<b>1,08</b>	<b>(1 183)</b>	<b>-28,50</b>
FORMATION PROFESSIONNELLE	2 969	0,82	4 152	1,08	(1 183)	-28,50
<b>Impôts, taxes et versements assimilés - autres</b>	<b>632</b>	<b>0,17</b>	<b>43</b>	<b>0,01</b>	<b>589</b>	<b>N/S</b>
AUTRES IMPOTS LOCAUX	632	0,17	43	0,01	589	N/S
<b>Charges de personnel - salaires et traitements</b>	<b>178 374</b>	<b>49,25</b>	<b>208 391</b>	<b>54,11</b>	<b>(30 017)</b>	<b>-14,40</b>
REMUNERATION BRUT - ER	44 233	12,21	47 104	12,23	(2 871)	-6,10
REMUNERATION BRUT - EVS	26 977	7,45	21 108	5,48	5 869	27,81
REMUNERATION BRUT - LAEP	24 459	6,75	26 717	6,94	(2 258)	-8,45
REMUNERATION BRUT - MF	72 694	20,07	78 606	20,41	(5 912)	-7,52
CONGES PAYES	3 364	0,93	(336)	-0,09	3 700	N/S
HEURES COMP	5 697	1,57			5 697	
PRIMES ET GRATIFICATIONS			617	0,16	(617)	-100,00
INDEMNITES LICENCIEMENTS	949	0,26	19 511	5,07	(18 561)	-95,13
INDEMNITES CSP			15 064	3,91	(15 064)	-100,00
<b>Charges de personnel - charges sociales</b>	<b>59 465</b>	<b>16,42</b>	<b>61 485</b>	<b>15,97</b>	<b>(2 020)</b>	<b>-3,29</b>
URSSAF - ER	14 254	3,94	13 323	3,46	931	6,99
URSSAF - MF	18 016	4,97	21 547	5,60	(3 532)	-16,39
URSSAF - EVS	5 322	1,47	5 144	1,34	178	3,45
URSSAF - LAEP	4 585	1,27	6 663	1,73	(2 078)	-31,19
MUTUELLE - ER	718	0,20			718	
MUTUELLE - EVS	232	0,06			232	
MUTUELLE - LAEP	259	0,07			259	
MUTUELLE - MF	631	0,17			631	
PREVOYANCE - ER	544	0,15			544	
PREVOYANCE - EVS	216	0,06			216	
PREVOYANCE - LAEP	198	0,05			198	
PREVOYANCE - MF	791	0,22			791	
RETRAITE - ER	2 410	0,67	4 483	1,16	(2 073)	-46,25
RETRAITE - EVS	1 096	0,30	1 599	0,42	(503)	-31,46
RETRAITE - LAEP	948	0,26	1 992	0,52	(1 044)	-52,39
RETRAITE - MF	3 896	1,08	5 768	1,50	(1 872)	-32,45
CHARGES SOCIALES S/CP	4 453	1,23			4 453	

# Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
A. P. A. S.	896	0,25	965	0,25	(68)	-7,09
<b>Dotations aux amortissements des immobilisations</b>	<b>5 112</b>	<b>1,41</b>	<b>6 441</b>	<b>1,67</b>	<b>(1 329)</b>	<b>-20,63</b>
DOT. AMORT. TRAVAUX	1 278	0,35	2 287	0,59	(1 009)	-44,13
DOT. AMORT. VOITURES	3 012	0,83	3 012	0,78		
DOT. AMORT. BUREAU ET INFO	822	0,23	1 142	0,30	(320)	-27,99
<b>Dotations aux provisions pour risques et charges d'expl</b>	<b>1 356</b>	<b>0,37</b>	<b>18 259</b>	<b>4,74</b>	<b>(16 903)</b>	<b>-92,57</b>
DOT. ET PROV. RISQUES ET CHARGES	1 356	0,37	18 259	4,74	(16 903)	-92,57
<b>Autres charges</b>	<b>10</b>				<b>10</b>	
CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	10				10	
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>36 228</b>	<b>10,00</b>	<b>4 944</b>	<b>1,28</b>	<b>31 284</b>	<b>632,84</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>987</b>	<b>0,27</b>	<b>392</b>	<b>0,10</b>	<b>594</b>	<b>151,53</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>987</b>	<b>0,27</b>	<b>392</b>	<b>0,10</b>	<b>594</b>	<b>151,53</b>
<b>Revenus des valeurs mobilières de placement, escomptes</b>	<b>987</b>	<b>0,27</b>	<b>392</b>	<b>0,10</b>	<b>594</b>	<b>151,53</b>
PRODUITS FINANCIERS	987	0,27	392	0,10	594	151,53
<b>Total des charges financières</b>						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>37 215</b>	<b>10,27</b>	<b>5 336</b>	<b>1,39</b>	<b>31 879</b>	<b>597,45</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>2 430</b>	<b>0,67</b>	<b>(1 143)</b>	<b>-0,30</b>	<b>3 573</b>	<b>312,61</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>2 430</b>	<b>0,67</b>	<b>6 455</b>	<b>1,68</b>	<b>(4 025)</b>	<b>-62,35</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>1 980</b>	<b>0,55</b>	<b>5</b>		<b>1 975</b>	<b>N/S</b>
PRODUIT GESTION DIVERS	1 980	0,55	5		1 975	N/S
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>450</b>	<b>0,12</b>	<b>6 450</b>	<b>1,67</b>	<b>(6 000)</b>	<b>-93,02</b>
CESSION IMMO. CORPORELLE	450	0,12	6 450	1,67	(6 000)	-93,02
<b>Total des charges exceptionnelles</b>			<b>7 598</b>	<b>1,97</b>	<b>(7 598)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>			<b>4 607</b>	<b>1,20</b>	<b>(4 607)</b>	<b>-100,00</b>
CHARGES GESTION DIVERS			4 607	1,20	(4 607)	-100,00
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion - ex</b>			<b>2 992</b>	<b>0,78</b>	<b>(2 992)</b>	<b>-100,00</b>
CHARGES SUR EXERCICES ANT_R.			2 992	0,78	(2 992)	-100,00
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées</b>	<b>27 260</b>	<b>7,53</b>			<b>27 260</b>	
REPORTS FONDS DEDIES	27 260	7,53			27 260	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>365 616</b>	<b>100,94</b>	<b>391 956</b>	<b>101,78</b>	<b>(26 340)</b>	<b>-6,72</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>353 231</b>	<b>97,52</b>	<b>387 763</b>	<b>100,69</b>	<b>(34 532)</b>	<b>-8,91</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>12 385</b>	<b>3,42</b>	<b>4 193</b>	<b>1,09</b>	<b>8 192</b>	<b>195,39</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>22 325</b>	<b>6,16</b>	<b>24 740</b>	<b>6,42</b>	<b>(2 415)</b>	<b>-9,76</b>
<b>Bénévolat</b>	<b>22 325</b>	<b>6,16</b>			<b>22 325</b>	

Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Prestations en nature			24 740	6,42	(24 740)	-100,00
BENEVOLAT			16 764	4,35	(16 764)	-100,00
MAD LOCAUX			7 976	2,07	(7 976)	-100,00
Charges des contributions volontaires en nature	22 325	6,16	24 740	6,42	(2 415)	-9,76
Mise à disposition gratuite biens et services			24 740	6,42	(24 740)	-100,00
BENEVOLAT			16 764	4,35	(16 764)	-100,00
MAD LOCAUX			7 976	2,07	(7 976)	-100,00
Personnel bénévole	22 325	6,16			22 325	